
Expediente n.º: 1154/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos. Gerocultores.

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 

A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio  18/11/2022  

Providencia de Alcaldía  21/11/2022  

Informe de Secretaría  22/11/2022  

Bases que han de regir la Convocatoria y el 
proceso de estabilización temporal

 23/12/2022  

Informe-Propuesta de Secretaría  23/12/2022  

Informe de Fiscalización  23/12/2022  

Acuerdo Junta de Gobierno Local aprobando la 
Convocatoria y las Bases

 28/12/2023  

Anuncio [BOP/BOCA]  03/01/2023  

Anuncio en el BOE  25/07/2023  

Comunicación  a  los  Órganos  que  deban 
proponer miembros del Tribunal

 27/07/2023  

 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión. Características de la 
plaza vacante objeto de la convocatoria:

 

Denominación de la plaza Auxiliar Sanitario / Gerocultor

Régimen  Laboral Jornada Completa

Unidad/Área/Escala/Subescala Residencia  de  Mayores/  Auxiliar 
Sanitario

Grupo/Subgrupo/Categoría profesional  C2

Titulación exigible  Auxiliar sanitario/ Capacitación 
profesional gerocultor

N.º de vacantes  12

Funciones encomendadas  (funciones descritas en Convenio 
para el personal laboral del IMSS y 
Estatutos de Régimen interno de la 
Residencia de Mayores de Calanda)

Ayuntamiento de Calanda
Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978886141. Fax: 978886061

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
3
P

4
4
X

3
N

Q
2
J
5
Y

2
M

M
J
X

7
H

F
X

Q
C

M
T

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/c

a
la

n
d
a
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 1

 d
e
 4

 

J
O

S
E

 A
L

B
E

R
T

O
 H

E
R

R
E

R
O

 B
O

N
O

 (
1

 d
e

 1
)

A
lc

a
ld

e
F

e
c
h

a
 F

ir
m

a
: 
1

5
/0

9
/2

0
2

3
H

A
S

H
: 
a

7
5

1
a

4
3

f4
9

a
6

ff
fe

e
0

e
6

9
8

8
3

a
a

b
4

d
e

fc



Sistema de selección Concurso

Fecha  desde  que  está  cubierta  temporal  e 
ininterrumpidamente

 Enero 2004

 

Denominación de la plaza Auxiliar Sanitario / Gerocultor

Régimen  Laboral Jornada al 50%

Unidad/Área/Escala/Subescala Residencia  de  Mayores/  Auxiliar 
Sanitario

Grupo/Subgrupo/Categoría profesional  C2/9

Titulación exigible  Auxiliar sanitario/ Capacitación 
profesional gerocultor

N.º de vacantes  1

Funciones encomendadas  (funciones descritas en Convenio 
para el personal laboral del IMSS y 
Estatutos de Régimen interno de la 
Residencia de Mayores de Calanda)

Sistema de selección Concurso

Fecha  desde  que  está  cubierta  temporal  e 
ininterrumpidamente

 Enero 2004

Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido 
en  el  artículo  20  del  Reglamento  General  de  Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la 
Administración  General  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y  Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases de Régimen Local,

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.  Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos:

 ADMITIDOS: 

 Nº  NOMBRE Y APELLIDOS  DNI

1 NATALIA LASHERAS BRUGUÉ ***5615**

2 ANA NEGREA ***3529**

3 CRISTINA CASANOVA VALLE ***5860**

4 MARÍA LUISA GALINDO SANZ ***5171**

5 ANGELES AGUT SORO ***5694**

6 MARÍA LUISA PASTOR ARRUFAT ***5748**

7 ALBA MERINO TRALLERO ***5681**

Ayuntamiento de Calanda
Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978886141. Fax: 978886061

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
3
P

4
4
X

3
N

Q
2
J
5
Y

2
M

M
J
X

7
H

F
X

Q
C

M
T

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/c

a
la

n
d
a
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 2

 d
e
 4

 



8 SANDRA RAMIA SINUÉS ***5991**

9 MARÍA PILAR EGEA MIR ***8596**

10 CECILIA NARCISA ÁLVAREZ VÁZQUEZ ***6493**

11 MARÍA ROSARIO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ***9424**

12 MARÍA PILAR CARBÓ AGUILAR ***6059**

13 ANGELA ASENSIO FORMENTO ***5568**

14 MERCEDES AGUAYO PÉREZ ***6082**

15 ANA BELÉN FRAN COBO ***5744**

16 MARÍA CARMEN PASCUAL PARICIO ***6173**

17 MARÍA SANZ CAVERO ***9128**

18 MARÍA ISABEL CALDÚ PASTOR ***2435**

19 DIONISIO AQUINO URBINA ***6540**

20 NURIA TRALLERO CAMPS ***6202**

21 MILAGROS ESCORIHUELA MODREGO ***5886**

22 LORENA GALVE CAMPOS ***4673**

23 BEATRIZ AGUILAR CENTELLES ***8744**

EXCLUIDOS:

Ninguno.

  

SEGUNDO.  Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos 
correspondientes  que deben formar parte  del  Tribunal  que realizará  la  selección,  designar 
como miembros del Tribunal a:

 

Miembro Identidad

Presidente  MARTA MARTÍNEZ CARCELLER

Suplente  Mª CARMEN ESCUÍN RAMOS

Vocal  MARÍA PILAR SÁNCHEZ PASCUAL

Suplente  LAURA YAGO ESCUSA

Vocal  NURIA PALOMINO MORENO

Suplente  ROSA ESCORIHUELA LORENTE

Vocal  LAURA ESCORZA ESCUÍN

Suplente  Mª CARMEN ROMERO FABRA

Secretario VANESA MANZANARES SÁNCHEZ

Suplente BENJAMÍN RUBIRA GONZÁLEZ
 

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su 

Ayuntamiento de Calanda
Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978886141. Fax: 978886061

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
3
P

4
4
X

3
N

Q
2
J
5
Y

2
M

M
J
X

7
H

F
X

Q
C

M
T

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/c

a
la

n
d
a
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 3

 d
e
 4

 



conocimiento.

CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la 
composición del Tribunal de Selección en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel, en la 
sede electrónica de este Ayuntamiento  [http://calanda.sedelectronica.es] y, en el Tablón de 
Anuncios, para mayor difusión. Así como notificación personal a través de email a todos los 
candidatos.

 

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de tres días hábiles, a partir de la 
publicación de este anuncio en la sede electrónica, para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión.

 

En Calanda, a 15 de septiembre de 2023. 

EL ALCALDE, 

Fdo.: José Alberto Herrero Bono

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Calanda
Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978886141. Fax: 978886061

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
3
P

4
4
X

3
N

Q
2
J
5
Y

2
M

M
J
X

7
H

F
X

Q
C

M
T

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/c

a
la

n
d
a
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 4

 d
e
 4

 


